PAGE
4

	«Морко ола сынан илем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Городское поселение Морки»

	 № 182

	"30" мая 2018 года

Р Е Ш Е Н И Е

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Городское поселение Морки»

 «О бюджете муниципального образования

«Городское поселение Морки» на 2018 год»

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» от 22 декабря 2017 года № 163 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение Морки» на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Городское поселение Морки» на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Городское поселение Морки» в сумме 37889,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 17324,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Городское поселение Морки»  в сумме 38196,4 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования «Городское поселение Морки» в сумме 307,4 тыс. рублей.».

1.2. Приложения № 1, 4, 5 к названному выше решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Морки»,

председатель Собрания депутатов»                                                С.Иванова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к  Решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Городское поселение Морки»
 «О бюджете муниципального образования

	«Городское поселение Морки» на 2018 год»

от 22 декабря 2017 года № 163 (в редакции Решения от 30 мая 2018г. № 182)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Городское поселение Морки»

на 2018 год

                                                                                                        (тыс. рублей)

	Код источника
	Наименование источника
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	307,4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	307,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-37889,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-37889,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-37889,0

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-37889,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	38196,4

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	38196,4

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	38196,4

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	38196,4

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к  Решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Морки»

«О бюджете муниципального образования

	«Городское поселение Морки» на 2018 год»

от 22 декабря 2017 года № 163
(в редакции Решения от 30 мая 2018г. № 182)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования

 «Городское поселение Морки» по разделам, подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов

классификации  расходов бюджетов

 на 2018 год

                                                                                                          ( тыс.рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	6075,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	5600,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	9990029020
	000
	4885,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029020
	100
	3502,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9990029020
	200
	1284,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9990029020
	800
	99,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	9990029030
	000
	715,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029030
	100
	715,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	000
	15,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9990029120
	000
	15,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9990029120
	800
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	460,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	9990029140
	000
	66,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990029140
	200
	66,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990029960
	000
	394,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990029960
	200
	7,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990029960
	800
	386,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0000000000
	000
	80,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000000
	000
	80,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	10
	9990029310
	000
	80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9990029310
	200
	80,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	18640,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	15652,6

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений
	04
	09
	9990029530
	000
	2614,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029530
	200
	2614,4

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего  пользования населенных пунктов за счет средств местного  бюджета (софинансирование)
	04
	09
	9990029670
	000
	150,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029670
	200
	150,3

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	9990029710
	000
	5196,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029710
	200
	5196,7

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	9990029780
	000
	6070,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029780
	200
	6070,2

	Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	99900S0250
	000
	1621,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99900S0250
	200
	1621,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000000
	000
	2988,0

	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из невостребованных земельных долей
	04
	12
	9990027440
	000
	493,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9990027440
	200
	493,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	9990029660
	000
	340,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9990029660
	200
	340,8

	Субсидии бюджетам городских округов, городских и сельских поселений на софинансирование проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	04
	12
	99900S0010
	000
	2144,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99900S0010
	200
	2144,2

	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из невостребованных земельных долей
	04
	12
	99900S7440
	000
	10,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99900S7440
	200
	10,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	13313,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000000
	000
	576,8

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах собственником жилого помещения многоквартирного дома
	05
	01
	9990029320
	000
	506,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	9990029320
	200
	506,8

	Мероприятия в жилищном хозяйстве
	05
	01
	9990029640
	000
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	9990029640
	200
	70,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000
	000
	6018,1

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	9990029410
	000
	5975,4

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	9990029410
	800
	5975,4

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	05
	02
	9990029430
	000
	42,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9990029430
	200
	42,7

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	6718,0

	Уличное освещение
	05
	03
	9990029520
	000
	2866,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029520
	200
	2866,4

	Озеленение
	05
	03
	9990029550
	000
	184,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029550
	200
	184,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9990029570
	000
	314,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029570
	200
	314,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9990029580
	000
	470,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029580
	200
	470,1

	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	05
	03
	99900L5550
	000
	2883,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99900L5550
	200
	2883,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000000
	000
	87,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000000
	000
	87,6

	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	10
	01
	9990010160
	000
	87,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9990010160
	300
	87,6

	Всего

	38196,4

_________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к  Решению Собрания депутатов
муниципального образования

«Городское поселение Морки»

	«О бюджете муниципального образования «Городское поселение Морки»  на 2018 год»  от 22 декабря 2017 года № 163 (в редакции Решения от 30 мая 2018г. № 182)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования

«Городское поселение Морки»

на 2018 год
                                                                                                                                  (тыс.рублей)

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Городское поселение Морки»
	903
	00
	00
	0000000000
	000
	38196,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	01
	00
	0000000000
	000
	6075,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	01
	04
	0000000000
	000
	5600,2

	Центральный аппарат
	903
	01
	04
	9990029020
	000
	4885,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9990029020
	100
	3502,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	04
	9990029020
	200
	1284,2

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	04
	9990029020
	800
	99,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	903
	01
	04
	9990029030
	000
	715,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9990029030
	100
	715,0

	Резервные фонды
	903
	01
	11
	0000000000
	000
	15,0

	Резервные фонды местных администраций
	903
	01
	11
	9990029120
	000
	15,0

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	11
	9990029120
	800
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	01
	13
	0000000000
	000
	460,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	903
	01
	13
	9990029140
	000
	66,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	9990029140
	200
	66,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	903
	01
	13
	9990029960
	000
	394,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	9990029960
	200
	7,9

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	13
	9990029960
	800
	386,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	903
	03
	00
	0000000000
	000
	80,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	903
	03
	10
	0000000000
	000
	80,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	903
	03
	10
	9990029310
	000
	80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	03
	10
	9990029310
	200
	80,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04
	00
	0000000000
	000
	18640,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	04
	09
	0000000000
	000
	15652,6

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений
	903
	04
	09
	9990029530
	000
	2614,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029530
	200
	2614,4

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего  пользования населенных пунктов за счет средств местного  бюджета (софинансирование)
	903
	04
	09
	9990029670
	000
	150,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029670
	200
	150,3

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда
	903
	04
	09
	9990029710
	000
	5196,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029710
	200
	5196,7

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	04
	09
	9990029780
	000
	6070,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029780
	200
	6070,2

	Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	04
	09
	99900S0250
	000
	1621,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	99900S0250
	200
	1621,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	04
	12
	0000000000
	000
	2988,0

	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из невостребованных земельных долей
	903
	04
	12
	9990027440
	000
	493,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	9990027440
	200
	493,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	903
	04
	12
	9990029660
	000
	340,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	9990029660
	200
	340,8

	Субсидии бюджетам городских округов, городских и сельских поселений на софинансирование проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	903
	04
	12
	99900S0010
	000
	2144,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	99900S0010
	200
	2144,2

	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из невостребованных земельных долей
	903
	04
	12
	99900S7440
	000
	10,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	99900S7440
	200
	10,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05
	00
	0000000000
	000
	13313,0

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01
	0000000000
	000
	576,8

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах собственником жилого помещения многоквартирного дома
	903
	05
	01
	9990029320
	000
	506,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	01
	9990029320
	200
	506,8

	Мероприятия в жилищном хозяйстве
	903
	05
	01
	9990029640
	000
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	01
	9990029640
	200
	70,0

	Коммунальное хозяйство
	903
	05
	02
	0000000000
	000
	6018,1

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	903
	05
	02
	9990029410
	000
	5975,4

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	05
	02
	9990029410
	800
	5975,4

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	903
	05
	02
	9990029430
	000
	42,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	02
	9990029430
	200
	42,7

	Благоустройство
	903
	05
	03
	0000000000
	000
	6718,0

	Уличное освещение
	903
	05
	03
	9990029520
	000
	2866,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029520
	200
	2866,4

	Озеленение
	903
	05
	03
	9990029550
	000
	184,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029550
	200
	184,0

	Организация и содержание мест захоронения
	903
	05
	03
	9990029570
	000
	314,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029570
	200
	314,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	903
	05
	03
	9990029580
	000
	470,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029580
	200
	470,1

	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	903
	05
	03
	99900L5550
	000
	2883,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	99900L5550
	200
	2883,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	903
	10
	00
	0000000000
	000
	87,6

	Пенсионное обеспечение
	903
	10
	01
	0000000000
	000
	87,6

	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	903
	10
	01
	9990010160
	000
	87,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	10
	01
	9990010160
	300
	87,6

	Всего

	38196,4

_______________

1